PAGE
2

Соглашение о передаче права собственности
на жилое помещение
(примерная форма)
город Мурманск

 «___» ___________ 20___года

        Комитет имущественных отношений города Мурманска в лице ______________________________________________, действующего на основании

(должность, фамилия, имя и отчество уполномоченного лица)

Положения о комитете имущественных отношений города Мурманска, утвержденного постановлением  администрации города Мурманска от ____________ № ______, именуемый в дальнейшем Комитет, и гражданин _______________________________________ ________________________________________________________________,

(фамилия, имя и отчество гражданина, адрес места регистрации)
именуемый(ая) в дальнейшем Собственник, заключили настоящее соглашение о нижеследующем:

1. Собственник передает, а Комитет принимает в муниципальную собственность (казну) города Мурманска жилое помещение – ____________________________________________________

_______________________________________________________________________________________________________________________

(тип и технические характеристики жилого помещения)

расположенное по адресу: г. Мурманск, _____________________________________________.

(адрес жилого помещения)

2. Указанное жилое помещение принадлежит Собственнику на основании ________________________________________________________________________________

(реквизиты договора либо иного документа, явившегося основанием для приобретения права
                                     собственности на жилое помещение)

3. Собственником гарантируется, что передаваемое жилое помещение никому не продано, не подарено, не заложено, в споре и под запрещением (арестом) не состоит, а также не обременено правами третьих лиц.

Собственник подтверждает, что по передаваемому жилому помещению отсутствует задолженность по оплате жилищно-коммунальных услуг.

4. Ответственность и расходы по оформлению документов, необходимых для оформления настоящего соглашения, оплате государственной пошлины за проведение государственной регистрации несет Собственник жилья.

5. Настоящее соглашение составлено в четырех экземплярах, хранящихся:

экз. № 1 - в комитете имущественных отношений города Мурманска;

экз. № 2 - в Управлении Росреестра по Мурманской области;

экз. № 3 - в комитете по жилищной политике администрации города Мурманска;

экз. № 4 - у  Собственника.

6. Собственник обязуется в месячный срок с даты государственной регистрации Соглашения в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним ____________________________________________________________________________

(указывается одно из действий гражданина: «сняться с регистрационного учета по адресу передаваемого жилого помещения с совместно проживающими членами семьи» либо «заключить договор социального найма передаваемого жилого помещения»).

	КОМИТЕТ

	СОБСТВЕННИК

	Юридический адрес, банковские и иные реквизиты

Подпись, фамилия и инициалы уполномоченного лица

Печать

	Подпись, фамилия и инициалы,

данные паспорта (иного документа, удостоверяющего личность),

адрес

_________________________